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År 1907 
tog en dam i Göteborg, fru Beda Hallberg. initiativet till fö rstamajblomman. Genom 
försäljningen hoppades hon få in pengar för att hjälpa tuberkulossjuka barn. Hon lycka
des över förväntan. Starten gav ett netto på 14.000 kr, vilket innebar, att 140.000 blommor 
såldes. Nu är upplagan åtta miljoner. 

År 1907 såldes förstamajblomman endast i Göteborg, men redan följande år hade det 
bildats 157 lokala majblommekommitteer runt om i landet. Antalet växte snabbt. Nu 
finns det cirka 1.300. Varje ort av någorlunda storleksordning har en majblommekom
mitte. 

För sina hjälpinsatser fick fru Hallberg en unik hedersbetygelse å~ 1938, då riksdagen 
beviljade henne statspension på livstid med 3.000 kronor om året. Tidigare hade endast 
en svensk kvinna fått samma hedersbevisning, nämligen Hedvig Charlotta Nordentlycht 
år 1752. 

Förstamajblomman blev också internationell. 
Iden spreds till många länder: Finland, Norge, Danmark, England, Holland, Belgien, 
Tyskland, Spanien, Portugal, Förenta Staterna, Algeriet, Cuba, Frankrike, Indien. Island, 
Italien, Ryssland, Japan, Rumänien, Schweiz och Österrike. Blommorna fick olika namn 
i olika länder, och även form och utseende varierade. Men allt bygger på den svenska 
majblommeiden, och det var därför en världspremiär, som ägde rum i Göteborg I maj 
1907. 

Bortemot 400 miljoner majblommor har sålts i Sverige. 
För.säljningen har gett cirka 85 miljoner kron,or, som allt har kunnat användas för hjälp
verksamhet. Såsom ovan nämnts ville förstamajblomman först hjälpa barn som drabbats 
av tuberkulos, den stora folksjukdomen i början av nittonhundratalet. Nu har denna 
sjukdom gått starkt tillbaka, och därför hjälper förstamajblomman idag barn som har 
det svårt på annat sätt. Den vill bidra till att hos barn förebygga , bekämpa och lindra 
sjukdomar, utvecklingsstörningar och skador, som kan ge upphov till fysisk elier psykisk 
invaliditet. 

De barn, som förstamajblomman vill hjälpa 
är psykiskt utvecklingsstörda, cp-skadade , astmasjuka, synsvaga, hörselskadade, neuro
tiska, karaktärsskadade eller miljöskadade barn, m.11. Barn, som genom olyckshändelser, 
t.ex. i trafiken, och genom långvarig eller svår kroppslig sjukdom blivit så påverkade, 
att deras situation är annorlunda, hör också till dem som förstamajblomman vill hjälpa. 

I Onsala i norra Halland, där Beda Hallberg föddes, finns ett monument »De första 
blåsipporna». Till detta had.c> samlats in pengar från alla delar av landet. I Kungsbacka 
finns etl litet majblommemuseum. 1869-1945 

kom på iden med. 
FÖRSTAMAJBLOMMAN 
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